
Извещение о проведении торгов № 231121/1568184/02

Способ приватизации/продажи 
имущества: Аукцион

Сайт размещения информации о 
торгах: http://torgi.gov.ru/

Количество лотов: 1
Дата создания извещения: 23.11.2021
Дата публикации извещения: 23.11.2021
Дата последнего изменения: 20.12.2021

Контактная информация организатора торгов

Наименование организации:

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ 
ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 
СПЕЦИАЛИЗИРОВАННАЯ 
ОРГАНИЗАЦИЯ “ТЕНДЕР-ИНФО”

Адрес:
305029, ОБЛАСТЬ КУРСКАЯ, ГОРОД 
КУРСК, УЛИЦА НИКИТСКАЯ, ДОМ 1-В, 
ОФИС 208

Телефон: (4712) 734-770
Факс: (4712) 734-770
E-mail: tender-inf@bk.ru
Контактное лицо: Бондарев Павел Владимирович

Условия проведения торгов

Дата и время начала подачи заявок: 24.11.2021 09:00
Дата и время окончания подачи 
заявок: 23.12.2021 18:00

Дата рассмотрения заявок: 29.12.2021

Место и порядок подачи заявок на 
участие в приватизации/ продаже:

Заявки подаются, начиная с даты начала 
приема заявок до даты окончания приема 
заявок, указанных в настоящем 
информационном сообщении и 
приложенной аукционной документации, 
путём заполнения формы заявки открытой 
для доступа неограниченного круга лиц на 
сайте электронной площадки с 
приложением соответствующего пакета 
электронных документов и в соответствии 
с регламентом электронной площадки 
«РТС-тендер», раздел «Имущество» (ООО 
«РТС-тендер»). Адрес электронной 
площадки в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» –
https://www.rts-tender.ru/property-sales, № 
извещения на эл. площадке 77703.

Дата и время проведения аукциона: 30.12.2021 11:00

Место проведения аукциона: На сайте торговой площадки «РТС-
тендер».

Место и срок подведения итогов:
Курская область, г. Курск, ул. Никитская, 
1-В, каб. 208 и на сайте торговой площадки 
«РТС-тендер» в день проведения торгов.



Реестр изменений

Дата и время изменения Суть изменения

20.12.2021 17:48

Решение организатора аукциона. 
Постановление № 259 от 20.12.2021 г. «О 
внесении изменений в документацию об 
аукционе по продаже муниципального 
имущества».

Реестр разъяснений

Запросов на разъяснение не поступало.

Реестр протоколов

По торгам не внесены протоколы.

Реестр жалоб

Жалоб по торгам не зарегистрировано.

Лот № 1

Статус: Объявлен

Общая информация по лоту:

Тип имущества: Здание
Вид собственности: Муниципальная

Решение собственника о проведении 
торгов:

Постановление Администрации города 
Фатежа от «22» ноября 2021 г. № 223 «Об 
условиях приватизации муниципального 
имущества, включенного в прогнозный 
план (программу) приватизации имущества 
муниципального образования «город 
Фатеж» Фатежского района Курской 
области на 2021 год».

Наименование и характеристика 
имущества:

- Павильон столярный, назначение: 
нежилое здание, площадью 543,7 кв.м., 
этажность 1, кадастровый номер 
46:25:010112:19, по адресу: Курская 
область, Фатежский район, г. Фатеж, ул. 
Загородняя, д. 36; - Склад, назначение: 
нежилое здание, площадью 71,0 кв.м., 
этажность 1, кадастровый номер 
46:25:010112:32, по адресу: Курская 
область, Фатежский район, г. Фатеж, ул. 
Загородняя, д. 36; - Земельный участок, 
площадью 6390+/-28 кв.м., кадастровый 
номер 46:25:010112:3, категория земель: 
земли населенных пунктов, разрешенное 
использование: размещение 
производственных объектов, по адресу: 
Курская область, Фатежский район, г. 



Фатеж, ул. Загородняя, д. 36.
Страна размещения: РОССИЯ

Место нахождения имущества:

Курская обл, Фатежский р-н, Фатеж г, 
Загородняя ул, Курская область, 
Фатежский район, г. Фатеж, ул. 
Загородняя, д. 36

Детальное местоположение: Курская область, Фатежский район, г. 
Фатеж, ул. Загородняя, д. 36

Начальная цена продажи имущества 
в валюте лота: 1 713 386 руб.

Шаг аукциона в валюте лота: 85 669,3 руб.

Перечень представляемых 
покупателями документов:

Перечень предоставляемых документов 
указан в пункте 5 раздела «УСЛОВИЯ 
УЧАСТИЯ В АУКЦИОНЕ» Аукционной 
документацией.

Обременение: Нет
Описание обременения: Нет
Размер задатка в валюте лота: 342 677,2 руб.

Срок и порядок внесения задатка:

Задаток вносится на счёт, указанный на 
сайте торговой площадки «РТС-тендер», в 
соответствии с регламентом торговой 
площадки, не позднее даты окончания 
приёма заявок. Подробности указаны в 
пункте 2 раздела «Условия участия в 
аукционе» Аукционной документации. 
ВНИМАНИЕ! Платежные реквизиты ООО 
СО «Тендер-Инфо» не используются для 
внесения задатка. Функционал сайта 
torgi.gov.ru не позволяет указать иные 
реквизиты.

Порядок ознакомления покупателей с 
условиями договора купли-продажи 
имущества:

По адресу: 305029, г. Курск, ул. Никитская, 
1-в, офис 208, а также на следующих 
сайтах в сети «Интернет»: официальном 
сайте Российской Федерации http:/
/www.torgi.gov.ru и электронной площадке 
«РТС-тендер» https://www.rts-tender.ru. Так 
же выслав запрос, в произвольной форме, 
на предоставление аукционной 
документации, на электронную почту 
tender-inf@bk.ru или у контактного лица.

Ограничения участия в приватизации
/продаже имущества:

Ограничения участия отдельных категорий 
физических и юридических лиц 
установлены ст. 5 Федерального закона от 
21.12.2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации 
государственного и муниципального 
имущества».

Порядок определения победителей:

Победителем признается участник, 
предложивший наиболее высокую цену за 
имущество. Подробности указаны в пункте 
7 раздела «УСЛОВИЯ УЧАСТИЯ В 
АУКЦИОНЕ» аукционной документации.



Срок заключения договора купли-
продажи:

Договор купли-продажи имущества 
заключаются между продавцом и 
победителем торгов, в электронной форме, 
в течение пяти рабочих дней, с даты 
подведения итогов торгов.

Информация о предыдущих торгах по 
продаже имущества:

Имущество ранее выставлялось на торги. 
Ввиду отсутствия заявок, аукцион был 
признан не состоявшимся.


